АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.03.2022 г. № 35-р                                                                           с.Лесное

Об утверждении отчета
об исполнении муниципальных
программ Лесновского муниципального
образования за 2021год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  с решением  Совета Лесновского муниципального образования  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Лесновского муниципального образования» от 14.11.2008 г.  № 01/02

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальных программ Лесновского муниципального  образования  за 2021 год (приложение № 1).

2. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Лесновского
муниципального образования                                                    Е.Г. Попова

Приложение № 1к распоряжению
от  01.03.2022г. № 35-р

ОТЧЕТ

Администрации Лесновского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области
об исполнении муниципальных программ за 2021 год.

	№ п/п
	Наименование целевой программы
	Запланированные денежные средства в бюджете на 2021 год  (тыс.руб.)
	Исполнение  за 2021 год (тыс.руб.)
	процент исполнения, (%)

	1
	Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования, за счет муниципального дорожного фонда на 2021 год
	791,7
	791,7

100

	2
	Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования, за счет средств местного бюджета на 2021 год
	952,3
	937,3

98,4

	3
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Лесновского муниципального образования на 2020-2021 годы. За счет средств местного бюджета.
	35,0
	0,0

0,0

	4
	Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования в 2021 году. За счет средств местного бюджета.
	200,0
	0,0

0,0

	5
	Развитие физической культуры и спорта в Лесновском муниципальном образовании на 2020-2021 годы. За счет средств местного бюджета.
	15,0
	0,0

0,0

	Итого
	1994,0
	1729,0
	86,7

1.На реализацию муниципальной программы«Развитие  и совершенствование дорожной деятельности и дорог  общего пользования местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования за счет средств муниципального  дорожного фонда на 2021 год» предусматривалось выделение денежных средств в сумме 791,7 тыс. рублей. Фактически денежные средства освоены в сумме 791,7 тыс.рублей (100%).
2. На реализацию муниципальной программы«Развитие  и совершенствование дорожной деятельности и дорог  общего пользования местного значения, расположенных в границах Лесновского муниципального образования за счет средств местного бюджета на 2021 год» предусматривалось выделение денежных средств из местного бюджета в сумме 952,3 тыс. рублей. Фактически денежные средства освоены в сумме 937,3тыс.рублей (98,4%).
3. На реализацию муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности Лесновского муниципального образования на 2020-2021 годы»в 2021 году предусматривалось выделение денежных средств в сумме 35,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства не освоены.
4. На реализацию муниципальной программы «Улучшение водоснабжения Лесновского муниципального образования в 2021 году» в 2021 году предусматривалось выделение денежных средств в сумме 200,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства не освоены.
[bookmark: _GoBack]5. На реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Лесновском муниципальном образовании на 2020-2021 годы» в 2021 году предусматривалось выделение денежных средств в сумме 15,0 тыс. рублей. Фактически денежные средства не освоены.